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CUAUHTEMOC

MUNICIPFIO DE LAS TRES CULTURAS
AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N09/2022.
ADQUISICION DE LUMINARIAS, REFLECTORES Y ARBOTANTES.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua, siendo las 10:00 horas del dia 01 de julio de 2022,
dando cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua y articulo 53 de su
Reglamento, asi como al numeral V de las bases de licitacion; se reunieron en la Sala de
Juntas de Oficialia Mayor ubicada en el segundo piso del Auditorio de las Tres Culturas,
sito en Avenida Allende nimero 65 del sector centro de esta misma ciudad, los servidores
publicos, licitantes e invitados, cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la
presente acta, para la celebracién del acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la
Licitacion Publica Presencial MC-C.A.A.C.S. N09/2022 relativa a:

Adquisicion de LUMINARIAS, REFLECTORES y ARBOTANTES para el
alumbrado publico de diferentes puntos del Municipio, solicitado por la
Direccion de Servicios Publicos.

El acto es presidido por el C.P. Heriberto Gonzalez Andujo, en su calidad de Presidente del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Municipio, quien T _
en presencia de los integrantes del mismo, los licitantes, el area requirente de los bienes e \Q,
invitados, paso lista de asistencia y procedi6 de inmediato con la reunién, dando lectura a

los puntos siguientes: \\
|. Aspectos generales. &
1.- Los licitantes registrados en el procedimiento y que han realizado el pago del costo de 7N\
participacion son:

[ NOMBRE, RAZON Y/ODENOMINACIONSOCIAL |~~~ REPRESENTADAPOR
Eléctrica Lovi, S.A. de C.V. Ing. Jesus Maria Lopez Villalobos Vs
/i
Electrificaciones y Teleconstrucciones del C. Araceli Enriquez Duran R 4
Norte, S.A. de C.V. ( /
Guena 2020 Comercializadora, S.A. de C.V. Lic. Javier Salgado Nolasco \
Construcciones Integrales y Comunicaciones . i g X
’ . R .
SA. de C.V. Ing. Javier Rueda Licon V
2 - Los licitantes que presentaron su escrito de interés en participar y presentaron preguntas son:
~ NOMBRE, DEMONIMACION Y/O RAZON SOCIAL | _ REPRESENTADOPOR J
Eléctrica Lovi, S.A. de C.V. Ing. Jesus Maria Lépez Villalobos . /
Esisa Construcciones, S.A. de C.V. C. Juan Carlos Gutiérrez Loya 1 !
C. Lorena Guerrero Avifa Lic. Jaime Guerrero Avifia ‘7«
vV
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3.- Los licitantes que no han realizado el pago de participacion, pero enviaron su escrito de interés
en participar y preguntas son:

777 NOWBRE, DEMONIMACIONYIORAZONSOCIAL [ =~ REPRESENTADOFPOR
Esisa Construcciones, S.A. de C.V. C. Juan Carlos Gutiérrez Loya
C. Lorena Guerrero Avifia Lic. Jaime Guerrero Avifa

4.- El licitante que no han realizado el pago de participacion, no envio su escrito de interés en
participar y no presento preguntas es:

"~ NOMBRE, DEMONIMACION Y/O RAZON SOCIAL T REPRESENTADOPOR
Ferreteria y Materiales para Construcciones del
Valle, S.A.de C.V.

C. Karla Marina Majalca Baez

5.- De conformidad con el Articulo 59 fraccion Ill de la ley, solo se atenderan las solicitudes de
aclaracion a las bases de licitacion de las personas fisicas o morales que hayan presentado el - ()
escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion por si o en representacion de h
un tercero, ya sea de manera presencial 0 a través del correo electronico proporcionado para tal fin
en el tiempo especificado, por lo que no se responderan preguntas que hayan sido presentadas \
fuera del tiempo establecido. \

Una vez concluida la lectura de los puntos que anteceden, se procede a las aclaraciones de Ia\
convocante y posteriormente a la sesién de preguntas y respuestas presentadas por los licitantes. u)\

Il. Aclaraciones de la Convocante.

1.- Se hace la aclaracion a los licitantes que en lo partida 3, se aumenta la cantidad solicitada de
53 a 60 luminarias punta poste.

"

2.. Se hace la aclaracion a los licitantes, que el arbotante se modifica de calibre 11 a calibre 3/16 \\
\

lll. Preguntas de los Licitantes.

Empresa: Eléctrica Lovi, S.A. de C.V. ;/ :
1.- El administrador unico de la empresa “‘A” es empleado de la empresa “B”, habra alQL‘Jnf"
impedimento para participar las dos empresas en renglones diferentes. /,/’ N

a4 |

i
/
f

_Respuesta. Si puede participar, siempre y cuando oferten en diferentes partidas. |
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Empresa: Esisa Construcciones, S.A. de C.V.

8.- Partida 5 arbotante circular metalico fabricado en una sola pieza de acero, fluencia
minima de 32,000 libras/pulgada2, calibre 11, en medidas de 15 metros con base universal.

A) a que se refieren con fluencia minima de 32,000 libras/pulgada2.

Respuesta. Se refiere a la resistencia que debe tener el arbotante para soportar los vientos
y el peso de la luminaria.

B) podran ampliar esta descripcion, en medidas de 15 metros con base universal, o bien
podran proporcionar una fotografia de este luminario.

Respuesta. Se proporcionaran fotografias del mismo y se anexara a la presente acta.
9.- Punto XI EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

Qué tipo de pruebas se realizaran para corroborar su cumplimiento de: voltaje, de corriente, .M\Q
de eficacia, de iluminacién en campo etc. \

Creemos que con las pruebas de los laboratorios y PEASE son suficientes. \\\

Respuesta. Como se especifica en el numeral XI cuarto parrafo de las bases de licitacion, N
la convocante de considerar necesario podra realizar pruebas a los bienes entregados N
como muestras, pudiendo ser de cualquier aspecto técnico no solo de voltaje, corriente o
eficacia, de igual manera, se podré realizar verificaciones a la documentacién presentada.

Nota: se aclara que estas preguntas llegaron via correo electrénico, llegando unicamente dos hojas una con
las preguntas 8 y 9 y el pago del costo de participacion.

Empresa: Lorena Guerrero Avifia. (‘/

1.- con referencia a la propuesta técnica punto 10 — Muestras: con referencia a la partida 4,
.puede el comité acepar una muestra de la misma familia y marca al reflector que se va
proponer, pero de diferente potencia? Ya que el reflector propuesto es nuevo y aun no
llegan a México los de la propuesta y estan por llegar la segunda semana de julio.
Aclarando que, en caso de ser ganador, se entregarian los modelos y potencias propuestas.

Respuesta. Se acepta su propuesta.

2.- en el punto XVI - PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA. Menciona que el

/A\\_ plazo de entrega de los bienes son 30 dias naturales. ¢Se podra extender a 6 semanas?,/

[\ \. ya que el tiempo de fabricacion de la mayoria de las luminarias LED son6 semanas o mas. ./
/ W
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Respuesta. En las partidas 1y 2, se aceptar que pueda realizar entregas parciales de
los bienes, es decir 150 luminarias a los 30 dias de cada una de las partidas, y el resto de
luminarias, el plazo de entrega sera de 45 dias naturales.

IV. Cierre y firma del acta.

Leida que fue la presente acta, se da por terminada siendo las 10:27 horas del mismo dia
que lleva por fecha, firmandose en cada una de las hojas que la conforman por las personas
que intervinieron en el acto, para constancia y efectos legales a que haya lugar.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA. y

C.P. Heriberto Gonza ndujo
Presidente, del Comijté-de Adquisiciones,
Arrenda 0s y Contratacion de
Se;rvicios del Municipio

(‘ f"lﬂ < /
177 A
g / _/zm%z#.
Maestra/Lourdes Me;Zog# Rodriguez

agidora Presidenta de la
é%x@ibn de’/Hagienda
et \

y
C. Oscar Cuan Fong
Director de Servicios Publicos

\
\
Ing. Sergio Alfredd Infante Solano
Jefe de Alumb dh\Publico

(e

L.C. M.I. Patricia Ramirez Ceballos
Tesorera Municipal y Vocal,

o;{/ ’
skl
uf

c. IgnaciojMa}éxeéhevarria Gé{e‘ile‘z}

Regidor Presidente de la
Comisién de Economia

\
Lic. Cesilia Gonzalez Aragén \W

Gerente del Consejo Municipal
de Estacionometros

LY &

BE\’&\ ; -_J"'.

L.C. Gabriela Legarda Gémez £
En representacion de )
Sindicatura Municipal :

Observadora = "
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Lic. Elida-Mjingura Alvarez
Jefa del Area Juridica
Secretaria Municipal

Observadora

POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO

M\\ No se presento
Eléctrica Lovi, S:A4de-CV. Electrificaciones y Teleconstrucciones del Norte,
Ing. Jesus Maria illalobos S.A.de C.V.
Representante Legal C. Araceli Enriquez Duran
: : Repres,@;pr}te
7 i
Guena 2020 Comercializadora, S.A. de C.V. Construcciones Integrales y Comunicaciones,
Lic.-Javier Salgado Nolasco S/A de C.V.
C. Javier Rueda Licon

Representante
Representante

No e pyest {-':J(_ 6 [/Z\ i
Esisa Construcciones, S.A. de C.V. C. Lorena Guerrero Avifia
Lic. Jaime Guerrero Avifia

C. Juan Carlos Gutiérrez Loya
Representante Representante Legal

. g g No se presento
Esisa Construcciones, S.A. de C.V.

Ferreterid'y-Materiales para
Construccién Del'Valle, S.A. de C.V. C. Juan Carlos Gutiérrez Loya
C. Karla Marina Majalca Baez Representante
Representante

FIN DEL ACTA "
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